Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
Diretoria-Geral

PORTARIA DG Nº 157/2019
São Luís, MA (datado e assinado digitalmente).

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA SEXTA
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista a delegação
de competência instituída pela Portaria GP nº 439, de 23 de abril de 2018, as disposições da
Resolução Administrativa nº 86, de 2016, e da Resolução CNJ nº 182, de 2013, e, ainda, o
que consta no Protocolo Administrativo nº 571/2017,

R E S O L V E

Art.  1º  Constituir  Equipe  de  Planejamento  para  elaboração  de  Estudos
Preliminares e Termo de Referência, referente à aquisição de togas para magistrados deste
Tribunal, como jalecos para unidades de serviços especializados.

Art. 2º  Designar como membros da Equipe os seguintes servidores:

I – LUCIANA CRISTINA GEHLEN, Coordenadora de Material e Logística, CJ-02,
matrícula nº 308161964, lotada na Coordenadoria de Material e Logística, como Integrante
Demandante;

II  – MÁRCIA REGINA BELFORT SALGUEIRO, Técnico Judiciário - Administrativa,
FC-04, matrícula nº 308161842, lotada na Seção de Cerimonial, como Integrante Técnico;

III  –  SAMYRA  ANTÔNIA  MAIA  PEREIRA  BRAGA,  Técnico  Judiciário  -
Administrativa,  matrícula  nº  30816718,  lotada  na  Secretaria  do  Tribunal  Pleno,  como
Integrante Administrativo.

Art.  3º Designar a servidora LUCIANA CRISTINA GEHLEN como Coordenadora
da  Equipe  de  Planejamento  e  como  substituta  eventual  a  servidora  MÁRCIA  REGINA
BELFORT SALGUEIRO, nas ausências e impedimentos legais da titular.

Art. 4º  Estabelecer o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias para conclusão dos
trabalhos.

Art. 5º Esta Portaria produzirá seus efeitos a contar da data de sua publicação.

Dê-se ciência.

Publique-se  no  Diário  Eletrônico  da  Justiça  do  Trabalho  –  DEJT/  Caderno
Administrativo e disponibilize-se no Portal da Internet.

CELSON DE JESUS MOREIRA COSTA

/cds/fm

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

C
E
L
S
O
N

D
E

J
E
S
U
S

M
O
R
E
I
R
A

C
O
S
T
A

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

0
8
/
0
3
/
2
0
1
9

1
1
:
5
8
:
1
9

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

D
1
C
2
E
E
0
7
1
7
.
6
7
D
3
2
5
E
6
F
0
.
9
C
E
4
4
5
0
F
3
F
.
9
5
4
0
8
D
F
2
E
E

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt16.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 1000571.2017.000.21490 Seq. null -  p. 1 de 1